
امام علی)ع( و امانت حکومت

امام علی)ع( اوجی از تلاقی و ترکیب جداناشدنی امارت و 
امانت و قله ای از تواضع سیاسی است. نگاه آن حضرت)قدرت 
به منزله امانت(، ضامن آزادی افراد و احترام متقابل حکومت 
 و مردم است. همچنین این امانت انگاری قدرت، اوج 

امنیت است.
آن حضرت در نامه به رفاعه در اهواز، »امارت« را به عنوان 
»امانت« معرفی می کند.  می توان امانت را به تمام مظاهر 
دولت و حکومت و حتی امامت یا رهبری هم تعمیم داد. 
چرا که امارت به معنی هر مکان ممکن دولت یا اقتدار 
حکومت ها است. با این تلقی مبنایی، از رأی دادن و 
اعتراض تا محدود بودن قدرت حاکمان، ذیل امانت قرار 
می گیرد. اساساً امانت انگاری، رهایی بخش است و خصلت 
محدودکنندگی آن مانع مطلق گرایی و خشونت غیراخلاقی 
چه از جانب مردم و چه از جانب حکومت ها است. در ابتدا 
گفته شد که امانت انگاری ضامن آزادی افراد است. در نظریه 
آزادی لیبرال هم گفته می شود آزادی »من« آزادی »تو« را 
محدود می کند. این محدودیت اشاره به تضمین آزادی و 
امنیت حریم خصوصی و فردی دارد و عامل بقای آزادی و 

امنیت آن در برابر تعرض است.
می توان پرسید امانی)نهاد امان( که حکومت به مخالفان 
مدنی خود می دهد هم یک امانت یا امری امانی از جانب 
حکومت است؟ خیر. این حق مردم است که خداوند و 
طبیعت به آنها امانت داده و کسی نمی تواند آن را از 
مردم بگیرد. حق اعتراض ودیعه ای الهی است که خداوند 
هم نمی تواند آن را از مردم در برابر قدرت مستقر بگیرد. 
البته »حق« در اینجا با »حقانیت« در پیوند نیست و 
مردم می توانند و حق دارند اعتراض ناوارد و انتقاد بن فکنِ 
نادرست اما بدون خشونت ابتدایی داشته باشند. به خصوص 
در برابر استبداد، مردم هم حق دارند و هم مکلف اند به 
اعتراض. یک دلیلش آن که استبداد از مظاهر شرک است. 
شرک است چون در آن، حکام به خدایی کردن و مطلق شدن 
می گرایند. اگرچه خدای سبحان به هیچ رو، مستبد نیست. او 
قادر مطلق است اما انسان را در سرنوشت خود آزاد گذاشته 
است. او رب است و رب، انسان را فراموش نمی کند. او خالق 
و دوستدار انسان است. مالکیت انسان بر اموال خود در 
طول و نه عرض مالکیت خداست و اما خدا هم نمی تواند و 
نمی خواهد مالکیت فرد یا انسان را از او برخلاف عدل خود 
سلب کند. خداوند مالکیت انسان را به رسمیت می شناسد: 
إنَِّ اللهَ اشْتَرَی مِنَ المُْؤْمِنِینَ أنَفُْسَهُمْ وَ أمَْوَالهَُم بأَِنَّ لهَُمُ الجَْنَّه؛ 
براستی که خدا از مؤمنان، جان و مالشان را در ازای بهشت 

می خرد )توبه، آیه 111(.
امانت به معنای اعتماد خدا به انسان است. کسی چیزی را 
به شما امانت می دهد به شما بیشتر اعتماد کرده یا کسی 
که چیزی را به شما می فروشد؟ ضمن آن که امانت خدا به 
انسان، هم هنگام هدیه است و خدا انسان را همچون خود و 
در طول خود مالک می کند )مالکیت مطلق ازآن خداست اما 

مطلق مالکیت نه(.
اگر فروشنده نسبت به سرنوشت شما )در رابطه تان با شیء 
فروخته شده( و آن شی، مسئولیتی نداشته باشد-که معمولاً 
چنین است- بیشتر به او اعتماد می کنید و حس می کنید 
به شما احترام گذاشته است یا وقتی که نسبت به سرنوشت 

گفته شده مسئول باشد؟
خداوند نسبت به انسان مسئول است و تکلیف دارد و انسان 
هم در برابر او مکلف است. چنانکه درخصوص حق نیز 

رابطه ای مشابه دارند.
اشکال کرده اند که خدا آنچه به انسان داده تحت عنوان 
امانت است و این با آزادی و اصالت انسان در تضاد است. 
امانت بودن آزادی انسان، آن را محدود می کند نه معدود و 
اما این حد است که آزادی را ممکن می کند. این امانت همان 
است که در این بیت نهفته است: آسمان بار امانت نتوانست 
کشید/ قرعه فال به نام من دیوانه زدند. این امانت، در زبانی 
نمادین، وسع و وسعت و ارتفاع وجودی انسان را فراتر از 

آسمان می کند و نشانه قدرت انسان است نه انقیاد او.
در مرتبه بعد، آزادی هم مسئولیت و امانتداری را ممکن 
می سازد. یعنی رابطه ای متقابل-هم افزا میان این دو 
برقرار است. امانت در نگاه الهی، امانت بودن همه چیز 
است و این امانت، امنیت به بار می نشاند. یک تجلی این 
وضع، محدودشدن قدرت حکومت در برابر شهروندان و 
قابل عزل شدن آنهاست. در حالی که مالک را نمی توان 
برخلاف میل اش عزل کرد؛ چنانکه کارل پوپر هم معتقد 
است دمکراسی راستین بیش از توان نصب، به امکان عزل 

وابسته است.
جهت آزادی برخلاف عدالت، محدود است؛ می توان گفت 
هرچه عادلانه تر بازهم پیش برو. اما نمی توان گفت هرچه 
آزادتر، باز پیش برو. چراکه آزادی »من«، آزادی »تو« را 
محدود می سازد؛ به خصوص در سیاست، که حدی ترین 
عرصه عالم است )یعنی درست یا نادرست و به بیان کارل 

اشمیت عرصه دوست و دشمن است(. 
امین بودن نشانه احترام خدا به انسان است و با امتحان گره 
می خورد. در همین روزمره، انسانی که توان امانتداری ندارد 
و همچنین از امتحان شدن می گریزد، انسانی نهایتاً بی آزار 
است که پیوندی با آزادی مثبت ندارد و حتی شاید نتواند 
از آزادی منفی اش-آزادی از دخالت و تعرض دیگران- دفاع 
کند. او اهل خطر و رشید نیست. به قول هولدرلین، »هرجا 

خطر باشد، نجات همانجاست.«
خدا انسان را جانشین خود می داند چه مقامی والاتر ازین؟ 
این جانشین اما حق ندارد و نباید خودکشی کند، نباید به 
دیگران و طبیعت، تعرض و تعدی کند. او حق ندارد حتی 

شیء کم ارزشی مثل لیوانی را که مالک آن است بشکند.
آزادی و هرچه دارد، ودیعه الهی و هدیه الهی است. او جبراً 
اختیار دارد. به تعبیر ملاصدرا، فالمختاریه مطبوعه فیه، 

اظطراریه له.
یک مشکل آنجاست که امانت الهی را به امانت بیناانسانی و 
میان افراد فرومی کاهیم. اما در سطح همین روزمره، کسی 
قدرت سیاسی را امانت مردم یا خدا بداند قابل قبول تر است 

یا کسی که قدرت سیاسی را ملک شخصی خود بداند؟
مفهوم امانت در کلام امام علی نتایج سیاسی دمکراتیکی 
می تواند در پی داشته باشد. امانت انگاری قدرت، آن را موقت 
می داند. اگر رنگ و صبغه الهی داشته باشد، جاودانگی را 
به گذرابودن پیوند می دهد. این گذرابودن، گذرای مذهب 
گشت و گذار و تن پروری و دم غنیمتی های رایج نیست. 
امانت، گذرابودن را به جاودانگی، حق آیندگان )حقوق 

بینانسلی( و همیشه مورد مؤاخذه بودن پیوند می دهد.
این نگاه نافی مفت فروشی نفت یا خاموش کردن چاه نفت 

در وطنمان است.
نگاه امانت الهی، طبیعت را آیه و آینه خداوند می داند و اجازه 
تجاوز به دیگری را نمی دهد. همه چیز در این نگاه، شعورمند 

و دارای حق است.
در این میان تنها موجود مکلف عیان، انسان است و تکلیف و 
مسئولیت، مقوم انسان بودن انسان است؛ تکلیف و مسئولیت 

در بیش از هر مفهوم، در امانتداری متجلی می شود.
از قدیم گفته اند زن در دست شوهر امانت است. حال 
باید افزود مرد )شوهر( نیز یک امانت در دست زن است. 
به راستی با امانت انگاری، تعرض و تجاوزکمتر می شود یا با 
خویش مالک انگاری مطلق؟ با امانت دیدن فرد مقابل، به او 

ظلم نخواهیم کرد و حتی از او مراقب می کنیم.

یادداشت
دولت وفاق ملی از زمانی که بر سر کار آمده است، ضعف 
نشان داده و در این چند ماه گذشته هم گرانی داشتیم و 
هم تورم افزایش یافته است،  ناترازی های گوناگون نیز از 
سوی مقامات و مسئولان دولت بارها اعلام شده و حتی 

باعث قطع برق گردیده تا مازوت سوزی پایان یابد.
با این وجود شرایط بد هوا بر اثر سوخت های غیر 
استاندارد به ویژه مازوت و بنزین آلاینده که در خودروها 
 می سوزد، شاهد آلودگی شدید کلانشهرها و حتی شهرهای 

کوچک هستیم.
در تازه ترین سخنی که مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در سفر به استان سیستان و بلوچستان گفت،  یک 

خود تحقیری دیده می شد. او در زابل گفت که 50 
 سال پیش اینجا بوده و نه تنها وضعیت بهتر نشده که

 بدتر هم شده است!
حال تلاش برای مذاکره مستقیم با آمریکا دنبال می شود 
و این روزها همانند دوره ریاست جمهوری دولت تدبیر 

و امید سعی بر این است مذاکرات میان ایران و آمریکا 
انجام شود.

در همین زمینه معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور خبر داد که پیام رئیس جمهور امروز 
چهارشنبه ۲6 دی 1۴0۳ از شبکه NBC آمریکا پخش 

می شود. محمد مهدی طباطبایی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت؛ »پیام مهم رئیس جمهور پزشکیان در 
گفت وگو با Lester Holt مجری معروف امریکایی 
چهارشنبه از شبکه تلویزیونی NBC پخش خواهد شد. 
جمهوری اسلامی ایران خواهان صلح و تنش زدایی در 
منطقه و جهان است، جنگ افروزی، تجاوز و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی را محکوم می کند و آماده مذاکره 

شرافتمندانه و برابر است.«
و این که رئیس جمهور چرا یک رسانه آمریکایی را برای 
فرستادن پیام انتخاب کرده و رسانه ملی را انتخاب نکرده 

نیز خود پرسشی است که نیاز به پاسخ قانع کننده دارد.
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مذاکره شرافتمندانه!

فرمانده کل ارتش گفت: نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران هر آنچه برای انجام وظایف خود لازم 

است را در اختیار دارند.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
در آیین الحاق 1000 فروند پهپاد به سازمان رزم ارتش، 
ضمن تبریک به مناسبت ولادت امام علی )ع( و تشکر 
از وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، صنایع ودفاعی 
وزارت دفاع، هم رزمان عزیزم در ارتش و متخصصان 
شرکت های دانش بنیان که در دستیابی به این مهم 
نقش داشتند، گفت: خداوند را شاکر هستم که توفیق 
داد تا الحاق بسته 1000 فروندی پهپادهای راهبردی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران را شاهد باشیم.
فرمانده کل ارتش با اشاره به اینکه الحاق پهپادها 
تنها بخشی از توانمندی های نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران است، اظهار کرد: نیروهای مسلح در 
عرصه های زمینی، هوایی، دریایی، جنگال، موشک، 
پدافند و تمام آن چیزی که نیاز دارند تا بتوانند وظایف 

خود را به خوبی انجام دهند، در اختیار دارند.
وی با اظهار خرسندی از تحقق امر فرمانده کل قوا 
)مدظله العالی( مبنی بر از دست ندادن زمان و آمادگی 
بیش از پیش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
اذعان کرد: بر اساس واقعیت های میدانی باید کارهای 
جدیدی می کردیم، به همین علت دانشمندان ما 
خواسته ها و ویژگی های جدید مدنظر را روی این 

پهپادها، پیاده کردند.
امیر سرلشکر موسوی با تاکید بر آمادگی ارتش برای 
دفاع از آرامش امنیت و ناموس ملت بزرگ ایران، 
آرمان های شکوهمند انقلاب اسلامی، حفظ حدود و 
ثغور این سرزمین عزیز و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، اظهار کرد: نیروهای مسلح ما هر آنچه که لازم 
است در اختیار دارند؛ پیام ما به ملت ایران این است 
که فرزندان جان بر کف این ملت در نیروهای مسلح و 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با جان، خون، توان، دانش 
و قدرت خود بر سر پیمان شأن با خدای خود، مقام 

معظم رهبری و ملت ایستاده اند.
فرمانده کل ارتش افزود: الحاق ها، رونمایی ها و 
رزمایش هایی که در سراسر جغرافیای ایران و اقیانوس ها 
در حال انجام است نشان دهنده ظرفیت و آمادگی 

نیروهای مسلح است.

وی با تاکید بر اینکه بهتر است دشمنان ایران 
اسلامی روی شانس خود قمار نکنند، تصریح کرد: 
اینجا ایران سربلند اسلامی است و ملت بزرگ ایران 
مُواْ« با تمام وجود  ُ ثمَُّ ٱسَــقَ ُّنَا ٱللهَّ َّذِینَ قَالوُاْ رَب بر سر »ٱل
 ایستاده اند و از آرمان های انقلاب و عزت ملی سر سوزنی 

کوتاه نخواهند آمد.
امیر سرلشکر موسوی گفت: در گذشته الحاق های چند 
صد فروندی به سامانه رزم ارتش داشتیم و امروز دومین 
بسته هزارتایی پهپادها به سازمان رزم ارتش ملحق 
می شود؛ این بسته جدید از این نظر نسبت به الحاق های 
قبلی برجسته است که اولاً همکاران ما در صنایع هوایی 
وزارت دفاع، زمان را به دلیل نیاز، با اقدام جهادی و 
شبانه روزی خیلی کوتاه کردند و چیزی را که باید در 
پایان سه ماهه اول 1۴0۴ تحویل می دادند 6 ماه جلوتر 
آماده کردند و نکته بعدی اینکه با توجه به حوادثی که 
در ماه های اخیر افتاد، مطالبات جدیدی برای ما ایجاد 
شد و واقعیت های میدانی نیز از ما مطالبات جدیدی 
را داشت، ما این مطالبات را تعریف کردیم و از وزارت 
دفاع خواستیم که در پهپادهای جدید اعمال کردند. 
این پهپادها، توانمندی ها و ویژگی هایی را دارند که 
پهپادهای قبلی ما این ویژگی ها را ندارند و این ها برای 

نبردهای امروز و نبردهای آتی مؤثر خواهند بود.
وی ادامه داد: امروز در هر حوزه ای از جنگ، پهپاد 
نقش آفرینی می کند؛ ضمن اینکه از نظر تعدد هم 
هیچ گونه محدودیتی برایش وجود ندارد؛ الان در 
صنایع دفاع و شرکت های دانش بنیان واقعاً انسان های 
دانشمندی وجود دارند زمانی که برای آنها نیاز تعریف 
 می شود سریع آن را تبدیل به محصول می کنند 

و تحویل می دهند.
فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه با توجه به 
ظرفیت های متنوعی که پهپادها دارند نیروها هیچ وقت 
از انواع پهپاد بی نیاز نخواهند شد، بلکه روز به روز نیاز و 
توجهشان به پهپاد بیشتر می شود، اظهار داشت: ما یک 
بخش مجزا از نیروها داریم که فعالیت پهپادی انجام 
می دهند که طبیعتاً آن هم پا به پای سایر نیروها روز 
به روز قوی تر می شود و شاید روزی به جایی برسد یک 
نیروی پهپادی مجزا تشکیل دهیم ولی الان در کوتاه 
مدت برنامه ای برای تشکیل یک نیروی پهپادی مجزا 

وجود ندارد.

سرلشکر موسوی در آیین الحاق ۱۰۰۰ فروند پهپاد به سازمان رزم ارتش:
 نیروهای مسلح هر آنچه برای انجام وظایف لازم است

رسانه های ضدایرانی که در زمان وقوع بلایای طبیعی  در اختیار دارند
در ایران با ریختن بنزین بر افکار عمومی سعی در ایجاد 
ناامیدی در مردم و بی کفایت نشان دادن مسئولان 
کشورمان دارند حالا علت آتش سوزی در آمریکا را 

موضوع دیگری می دانند.
به گزارش فارس، خاموش کننده آتش نشانشان بخشی 
از شهر را صورتی کرد، این جمله تیتر یکی از صدها خبر 
مثبت رسانه های ضد انقلاب فارسی زبان در رابطه با 
آتش سوزی های گسترده در آمریکا که باعث خسارات 
فراوان به مردم شده است. شبکه های ماهواره ای 
فارسی زبان ضدایرانی؛ کوچکترین حادثه یا نقصی در 
دور افتاده ترین نقطه ایران را با بزرگنمایی و سیاه نمایی 

به بی کفایتی ایرانی ها مرتبط می دانند.
این رسانه ها اغلب می کوشند تا نارسایی ها و کمبودهای 
مدیریتی در مواجهه با بلایای طبیعی ایران را برجسته 
کنند. از جمله مسائلی که در این رسانه ها در مورد 
بلایای طبیعی ایران مطرح می شود، می توان به موارد 
زیر اشاره کرد:1- مدیریت ضعیف بحران ها: این رسانه ها 
معمولاً بر ضعف های مدیریتی و اجرایی در مواجهه با 
بلایای طبیعی، مانند عدم آمادگی کافی، تأخیر در ارسال 
کمک ها، یا مشکلات در هماهنگی های بین المللی تأکید 
دارند.۲- کمبود منابع و تجهیزات: در بسیاری از گزارش ها 
به کمبود تجهیزات امدادی و منابع پزشکی و لوجستیکی 
اشاره می شود که ممکن است روند کمک رسانی به 
آسیب دیدگان را کند کند.۳- عدم شفافیت و سانسور 
خبری: برخی از رسانه ها نیز به سانسور و عدم شفافیت 
در گزارش دهی دولت ایران درباره ابعاد واقعی بلایای 
طبیعی و خسارات وارده به مردم اعتراض دارند. به گفته 
این رسانه ها، تلاش می شود تا اطلاعات منفی درباره 
وضعیت آسیب دیدگان پنهان شود یا دستکاری شود.۴- 
تأثیرات اقتصادی و اجتماعی: در برخی گزارش ها، بر این 
نکته تأکید می شود که بلایای طبیعی در ایران علاوه بر 
تلفات جانی و مالی، موجب تشدید مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی در کشور می شود.5- مقایسه با کشورهای 
دیگر: یکی دیگر از روش های رایج در این نوع گزارش ها، 
مقایسه وضعیت ایران با سایر کشورها است. این رسانه ها 
ممکن است اشاره کنند که در کشورهای دیگر، دولت ها 
بهتر و سریع تر به کمک آسیب دیدگان می پردازند و 

بلایای طبیعی را با موفقیت بیشتری مدیریت می کنند.
سیاه نمایی در مورد کمک رسانی: پس از زلزله 7.۳ 
ریشتری در استان کرمانشاه در سال ۲017 که خسارات 

زیادی به بار آورد، رسانه های ضد انقلاب گزارش هایی 
منتشر کردند که در آن ها تأخیر در کمک رسانی و 
بی توجهی به آسیب دیدگان برجسته شده بود. این 
رسانه ها به شدت بر نارسایی های موجود در امدادرسانی 
تأکید کردند و می گفتند که »دولت ایران هیچ کمکی 
به مردم آسیب دیده نکرده« و »کمک های بین المللی به 
تأخیر افتاده اند«. در حالی که در واقع، عملیات امداد 
و نجات در آن زمان انجام می شد، برخی رسانه ها به 
شیوه ای نادرست و اغراق شده بر این موضوع تمرکز 

کردند تا به ضعف های مدیریتی دولت حمله کنند.
سیاه نمایی در بحران کرونا: در دوران بحران ویروس 
کرونا، رسانه های ضد انقلاب به شدت به نحوه مدیریت 
این بحران در ایران حمله کردند. بسیاری از این رسانه ها 
به پوشش اخبار مربوط به عدم واکنش سریع دولت 
ایران به شیوع کرونا پرداختند. به طور مثال، برخی 
گزارش ها ادعا کردند که »دولت ایران با تأخیر در اعلام 
وضعیت اضطراری، جان هزاران نفر را به خطر انداخته 
است« و »دولت برای پوشاندن وضعیت واقعی، آمارهای 
مبتلایان و فوتی ها را دستکاری کرده است«. این 
رسانه ها همچنین بر مشکلات کمبود تجهیزات پزشکی 
و کادر درمانی به شدت تأکید کردند و این مسائل را 
به مثابه نشانه هایی از ناکارآمدی سیستم بهداشت و 
درمان ایران قرار دادند.این در حالی بود که ایران به 
گواه بهداشت جهانی بالاترین نمره را در مدیریت کرونا 

در دولت شهید رئیسی را به دست آورد.
نکته جالب ماجرا اینجاست که حالا همین رسانه های 
ضد انقلاب فارسی زبان اتفاق حادثه تلخ آتش سوزی 
در آمریکا را صورتی می بینند.این رسانه انگلیسی در 
یکی از پست های شبکه های اجتماعی خود تصاویری 
از آثار پودرهایی که هواپیماهای خاموش کننده آتش، 
بر شهر به جای گذاشته منتشر کرده است. این سیاست 
دوگانه شبکه های ضدایرانی به این حادثه محدود نمی 
شود، به عنوان مثال در ماجرای سیل مشهد،  بی بی 
سی فارسی تمام فشار خود را برای سیاه نمایی به کار 
گرفت اما در اتفاقات مشابه مانند سیل در یونان ان را به 
عوامل زیست محیطی ربط داد.یا منوتو ک برای سیل 
چندسال پیش عربستان از تیتر »سرازیر شدن آب از 
روی یک پل همچون آبشار« استفاده کرد. این درحالی 
بود که قبل تر از آن، برای سیل ایران از تیتر منفی و 
نگران کننده »سیل و آب گرفتگی 1۸ استان ایران را 

درگیر کرد« استفاده کرده بود.

دوگانه  رسانه های ضد ایرانی؛ 
بحران آمریکا صورتی، بحران ایران سیاه!

 آمار نگران کننده استاندار تهران 
از مهاجران افغان و پاکستانی در پایتخت  
استاندار تهران گفت: باید برنامه ریزی دقیقی برای مدیریت بحران های شهری 
و بهبود زیرساخت های پایتخت انجام شود تا تهران بتواند پاسخگوی نیازهای 

جمعیتی و توسعه ای خود باشد.
محمدصادق معتمدیان در جلسه با رییس و اعضای شورای اسلامی شهر تهران 
اظهار کرد: همگی شاهد بودیم برای تصمیم گیری درباره تعطیلی آلودگی هوا به 

دلیل تعداد زیاد دستگاه ها با چه مشکلاتی مواجه بودیم.

 وی به مشکلات ساختاری و مدیریتی استان اشاره کرد و ادامه داد: یکی 
از اصلی ترین چالش های امروز تهران، بارگذاری های جمعیتی غیرمنطقی 
 است که چندین برابر ظرفیت اکولوژیک این شهر، جمعیت را به پایتخت 

تحمیل کرده است.
معتمدیان با تاکید بر لزوم تغییر در نوع حکمرانی شهری افزود: مشکلاتی 
مانند کمبود سرانه های آموزشی، بهداشتی و درمانی در شهر تهران، با وجود 
جایگاه پایتخت، نشان دهنده ضعف در عدالت محوری و برنامه ریزی توسعه ای 
است. به  عنوان نمونه استان تهران از نظر سرانه آموزشی، در رتبه ای همسطح 
با استان هایی مانند سیستان و بلوچستان قرار دارد و برای رسیدن به میانگین 

کشوری، به ساخت 1۳ هزار کلاس درس جدید نیازمند است.

استاندار تهران همچنین به افزایش مهاجرت ها و تاثیر آن بر رشد جمعیت 
استان اشاره کرد و گفت: سالانه حدود ۲00 هزار نفر به جمعیت استان تهران 
افزوده می شود که بخش قابل توجهی از این جمعیت، ناشی از مهاجرت داخلی و 
خارجی است. در برخی مناطق غربی استان، رشد جمعیت تا 1۲ درصد مشاهده 
می شود که بخش اعظم آن مربوط به مهاجرت های خارجی از کشورهایی مانند 

افغانستان و پاکستان است.
وی بر لزوم هماهنگی بیشتر میان دستگاه های دولتی و برگزاری جلسات 
تخصصی برای حل مشکلات تهران تاکید کرد و افزود: باید برنامه ریزی دقیقی 
برای مدیریت بحران های شهری و بهبود زیرساخت های پایتخت انجام شود تا 

تهران بتواند پاسخگوی نیازهای جمعیتی و توسعه ای خود باشد.

در روزهای اخیر رسانه های ضدانقلاب و تجزیه طلب دربارۀ دستگیری و اقدامات 
یک عضو گروه تروریستی و تجزیه طلب اقدام به فضاسازی رسانه ای می کنند 
 تا او را یک مددکار اجتماعی جا بزنند؛ در این گزارش با پخشان عزیزی 

آشنا می شوید.
به گزارش تسنیم، طی روزهای گذشته، رسانه های ضدانقلاب و به طور ویژه 
رسانه های تجزیه طلب که ظاهراً نیاز شدیدی به سوژۀ زن قربانی برای ادامۀ 
جنگ شناختی دارند، درخصوص »پخشان عزیزی« از اعضای گروهک های 
تروریستی تجزیه طلب جنجال به پا کرده اند. این رسانه ها با کمک صدها اکانت 
توئیتری مدعی شده اند که پخشان عزیزی تنها یک مددکار اجتماعی بوده و 
هیچ گونه فعالیت نظامی و عضویتی در گروه های تروریستی نداشته است و خط 

مظلوم نمایی درباره این شخص را پیش گرفته اند.

پخشان عزیزی کیست و چه پیشینه ای دارد؟
پخشان عزیزی فرزند عزیز متولد سال 1۳6۳ در سنندج است و ارتباط او با 
گروهک تروریستی دموکرات کردستان از دهه ۸0 آغاز شد. برادر او با نام آسو 
عزیزی نیز عضو دموکرات بود که در غائلۀ هتل تارای مهاباد و خودکشی فریناز 

خسروی، همکاری تنگاتنگی با دموکرات ها داشت.

حضور و هدایت اغتشاشات دانشگاه تهران
عزیزی در شهریورماه سال 1۳۸۸ به همراه کامل احمدی و فردی به نام آوات اهل 
سقز با هدایت حزب دموکرات کردستان از کشور خارج می شود و به بهانه حضور 
در کلاس های مؤسسه WADI که یک نهاد وابسته به سرویس های اطلاعاتی 
برای آموزش زنان جهت ایجاد آشوب و نافرمانی مدنی است، در رانیه عراق 

ملاقات هایی را انجام می  دهد. او در آنجا برای راه اندازی اغتشاش در دانشگاه های 
ایران در یک دوره فشرده آموزش های لازم را می بیند.

پس از بازگشت اغتشاشات دانشگاه تهران را به بهانه اعدام عضو کومله  احسان 

فتاحیان را رقم می زند که تصاویر منتشر شده نشان دهندۀ لیدری پخشان عزیزی 
در اغتشاشات آن سال در دانشگاه تهران است.

عضویت در شاخه زنان پژاک با نام سازمانی کژار
وی نیز پس از این اقدامات توسط دستگاه امنیتی بازداشت و در سال 1۳9۳ نیز 
آزاد می شود که به صورت غیرقانونی از ایران خارج می شود و به گروهک ترویستی 
پ .ک .ک. و پژاک می پیوندد و در شاخه زنان پژاک به نام کژار سازماندهی می شود 

و شروع به هسته سازی و آموزش های تروریستی و نظامی می کند.

برنامه ریزی برای آشوب در دانشگاه ها در سالگرد اغتشاشات ۱4۰۱
به دنبال برنامه ریزی پژاک برای ایجاد آشوب در دانشگاه های کشور در سالگرد 
اغتشاشات 1۴01، این گروهک کادرهای زن خود را روانه ایران می کند و بر همین 
اساس پخشان عزیزی تیرماه 1۴0۲ با هدف هدایت و برهم ریختن دانشگاه ها 
به صورت غیرقانونی وارد کشور و با توجه به آشنایی با حوزه دانشگاه های تهران 

وارد منطقه عمومی تهران و البرز می شود. 
او نیز در راستای اهداف دشمن برای ایجاد آشوب در دانشگاه ها و ملتهب کردن 
فضای کشور، با خانواده حدیث نجفی دیداری برگزار می کند و در ادامه توسط 

دستگاه امنیتی بازداشت می شود.
اطلاعات و تصاویر موجود از پخشان عزیزی با سلاح و لباس گروه های تروریستی 
تجزیه طلب، هم چنین حضور او با لباس پژاک در تلویزیون )آرین تی وی( کنار 
پیمان ویان رئیس مشترک این گروهک که با هدف تئوریزه کردن مفاهیم 
تجزیه طلبانه انجام گرفته، ادعای ضدانقلاب درباره مددکار بودن و بی گناهی 

او را کاملًا رد می کند.

 پخشان عزیزی؛ مددکار اجتماعی 
یا عضو گروه های تروریستی؟

محسن سلگی


